
1 

 

         
                               ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

                                  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                

                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ΄  ΑΡΙΘΜ  «7» 

 

1. Η   Διοικητική   Επιτροπή  του  Ταμείου   Εθνικής  Άμυνας  αποτελούμενη,  

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 

του Α.Ν. 478/1968, του άρθρου 1 του Ν.Δ. 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 

Ν. 2448/96, από τους:  

 

           α. Πάνο Καμμένο                                    Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

                                                                                        ως Πρόεδρο 

 

           β. Ευκλείδη Τσακαλώτο                          Υπουργό Οικονομικών 

 

           γ. Ναύαρχο Ευάγγελο Αποστολάκη ΠΝ Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

           δ. Αντιστράτηγο Αλκιβιάδη Στεφανή      Αρχηγό ΓΕΣ 

 

           ε. Αντιστράτηγο Νικόλαο Μανούρη        ΓΕΠΣ-Β΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Υπαρχηγό) 

                                                                               

         στ. Αντιστράτηγο Αντώνιο Νομικό            Α΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Επιτελάρχη) 

 

ως μέλη και τον Ανχη (ΜΧ) Νικόλαο Γεραρχάκη που ορίσθηκε με το υπ΄ αρ. 3/12-4-

2017 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την    

4 - 6 - 18 και αφού έλαβε υπόψη: 

 

(1)  Το άρθρο 84 του Ν.3883/2010  

 

(2)  Την από 23 Φεβ 16 Επιστολή Μητροπολίτου Ιεράς       

                                     Μητρoπόλεως Νεαπόλεως & Σταυρουπόλεως, κ.κ. Βαρνάβα  

            

(3) Το Φ. 900.300/12/465228/Σ. 1223/18 Απρ 16/ΓΕΣ/ΔΥΠΠΕ 

 

(4) Το Φ. 900.304/6/466197/Σ. 1439/10 Μαι 16/ΓΕΣ/ΔΥΠΠΕ 

 

   Ε γ κ ρ ί ν ε ι   και   Α π ο φ α σ ί ζ ε ι: 

 

Την παραχώρηση κατά χρήση στην Ιερά Μητρόπολη Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως 

των ευρισκομένων εντός των πρώην στρατοπέδων «ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΥ Α΄» και 

«ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» Ιερών Ναών Αγίου Δημητρίου και Αγίας Παρασκευής 

αντίστοιχα, μετά των περιβαλλόντων αυτούς χώρων, από πέντε (5) στρέμματα 

έκαστος, όπως αποτυπώνονται στα συνημμένα Τοπογραφικά Διαγράμματα, άνευ 

ανταλλάγματος, βάσει του άρθρου 84 του Ν. 3883/2010, υπό τους εξής όρους και 

προϋποθέσεις: 

  

 α. Τα ακίνητα θα χρησιμοποιούνται αποκλειστικά για τον σκοπό που 

παραχωρούνται. 

 

  

ΑΔΑ: ΩΣΞΡΟΡΛΦ-ΙΙ7



2 

 

 

    β. Η ηλεκτροδότηση, υδροδότηση και λοιπές λειτουργικές δαπάνες 

(συντήρησης, επισκευών, κλπ) των Ιερών Ναών, καθώς και των ως ανωτέρω 

περιβαλλόντων χώρων αυτών, θα γίνονται με μέριμνα και με δαπάνες της Ιεράς 

Μητρόπολης Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως.   

 

2.  Οι εν λόγω  παραχωρήσεις  θα  υλοποιηθούν  βάσει   σχετικών   Συμβάσεων  

μεταξύ ΤΕΘΑ και Ιεράς Μητρόπολης Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως, η οποία θα 

πρέπει να ολοκληρωθεί το αργότερο εντός εξαμήνου από την έκδοση της σχετικής 

Απόφασης της ΔΕ/ΤΕΘΑ. 

 

3.  Εξουσιοδοτεί το Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

4.  Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου σύμφωνα  

με τα προβλεπόμενα.   

 

 

                                        

                                         Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ     α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
         

 

                  

       ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ                           ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ                                                   

 

 

                                           β.  ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

 

    Ακριβές Αντίγραφο       

  

                                  ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΠΝ 

              

  Νικόλαος Γεραρχάκης  

         Ανχης (ΜΧ)                                     γ.  ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

 

 

                                                       ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ  ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

                  

 

                                                                δ.  Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ) 

 

 

                                                                                                                                        

ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

 

(Συνέχεια υπογραφών στη σελίδα 3) 

 

ΑΔΑ: ΩΣΞΡΟΡΛΦ-ΙΙ7



3 

 
(Το παρόν ανήκει στην από 28 Μαρ 18 Συνέχεια στο ΦΕΕ Φ.914.2/15/Γ/19 Σεπ 16/ΤΕΘΑ/1β) 

(Συνέχεια υπογραφών από τη σελίδα 2) 

 

    ε.   Α΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ) 

 

 

 

                              ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΞΡΟΡΛΦ-ΙΙ7



4 

 

ΑΔΑ: ΩΣΞΡΟΡΛΦ-ΙΙ7



5 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΞΡΟΡΛΦ-ΙΙ7


		2018-06-21T10:07:14+0300
	Athens




